PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO N° 041/2009

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO, no uso das atribuições legais, que
lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  nº.  020,  de  02  de  março  de  1999,  faz  saber  que,  JULGA
PROCEDENTE os autos de infração referente aos processos administrativos ambientais abaixo relacionados.
Ficam intimadas as empresas aqui citadas para no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data da publicação
deste edital,  liquidar,  junto a Fazenda Municipal,  os débitos relativos aos processos ora mencionados ou
apresentar recurso a segunda instância administrativa, na forma dos artigos 128 e 129, da Lei Municipal nº.
4.100, de 19 de julho de 1992 (Código de Meio Ambiente do Município do Natal).

PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°

AUTUADO
AUTO DE
INFRAÇÃO N°

ARTIGOS
INFRINGIDOS

006689/2007-72
ALEXANDRE DE LIMA SANTIAGO
(CIGARREIRA DO BICUDO)

2796/2007
Artigo 117,
XVIII

024117/2009-37
ATIVA IMOBILIÁRIA E SERVIÇOS
LTDA

6311/2008 Artigo 117, XXI

018569/2009-80
AURILENE GOMES DE ARAÚJO
SANTOS (RESTAURANTE RECANTO
CASEIRO)

7239/2009 Artigo 117, VI

005835/2006-61
BANDEIRANTES PROPAGANDA
LTDA

9106/2006 Artigo 117, I

008444/2007-80 BEACH RESORT LTDA 2417/2007
Artigo 117,VI,
X,XV

020441/2006-33 BEZERRA MÓVEIS 160/2003
Artigo 117, I,
XV, XX, XXI

025236/2008-26
BOM PREÇO SUPERMERCADO DO
NORDESTE LTDA

4715/2008 Artigo 117, I

023015/2008-13
BOM PREÇO SUPERMERCADO DO
NORDESTE LTDA

5349/2008 Artigo 117, I

002305/2008-23 BRASIL TROPICAL 4788/2008 Artigo 117, I

023601/2009-49
EMANOEL LEITE NEG.
IMOBILIÁRIOS

6573/2008 Artigo 117, XXI

023302/2009-12
FREDERICO ANDRADE MONTEIRO
CONSULTORIA LTDA ME

6580/2008 Artigo 117, XXI

 023293/2009-51
FREDERICO ANDRADE MONTEIRO
CONSULTORIA LTDA ME

6470/2008 Artigo 117, XXI

023273/2009-81
FREDERICO ANDRADE MONTEIRO
CONSULTORIA LTDA ME

6118/2008 Artigo 117, XXI

023289/2009-93 FREDERICO MONTEIRO 5729/2008 Artigo 117, XXI

020461/2006-12 FREDERICO MONTEIRO 853/2006 Artigo 117, XXI

023326/2009-63 IBETI IMÓVEIS 6813/2008 Artigo 117, XXI

018008/2006-38
J P COMERCIO LTDA ME – PISCINA
E CONSTRUÇÃO

0983/2006 Artigo 117, XXI

003615/2009-46 JOSÉ ADRIANO DA SILVA 6784/2009
Artigo 117, I,
XX

014830/2009-72
JOSÉ BEZERRA LIMA – ME
(ESPETARIA DO BEZERRA)

6906/2009 Artigo 117, I

012335/2008-48
KERGINALDO CELESTINO DA
SILVA – ESPETINHO DO KEKE

5081/2008
Artigo 117, II,
XV, XXI

024507/2009-15
NAAT EMP. TURÍSTICOS LTDA
(TOULOUSE MOTEL)

7503/2009 Artigo 117, I

005742/2006-63
SBS PUBLICIDADE E PROMOÇÕES
LTDA

8896/2006 Artigo 117, I

005141/2006-24 SELMA DA SILVA SALES 9120/2006 Artigo 117, XXI

024107/2009-00 SOLUÇÕES NEGÓCIOS IMOB. LTDA 6582/2008 Artigo 117, XXI

021910/2007-12
SUDHARI PARTICIPAÇÕES
IMOBILIÁRIAS

3562/2007 Artigo 117, XXI

012234/2009-58
TRANSCOPEL – TRANSPORTE E
COM. DE DERIVADOS DE
PETRÓLEO

6428/2009 Artigo 117, X

022630/2009-93
WILHELM FERECZ STEER
(ESTOFADOS STYLU’S DECOR)

5916/2009 Artigo 117, I

Natal, 03 de agosto de 2009.

Daniel Nicolau de Vasconcelos Pinheiro
Secretário Adjunto de Fiscalização e Licenciamento

	Daniel Nicolau de Vasconcelos Pinheiro
	Secretário Adjunto de Fiscalização e Licenciamento